
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 85» 

__________________________________________________________________ 

 

Кемерово, 650071 

ж.р. Лесная поляна 

пр. В. В. Михайлова, 5 

(3842) 90 – 15 – 25 

e-mail: school85.info@mail.ru 

 

ИНН 4205242745  

КПП 420501001  

ОГРН 1124205007255 

ПРИКАЗ № 382-к 

                                         «15» __сентября__2023 г. 

 

«Об оказании платных образовательных услуг по  

дополнительным общеобразовательным программам в «Академии знатоков»» 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Устава учреждения, Положения о порядке оказания платных образовательных услуг 

и иных услуг в МАОУ "СОШ № 85", заключенных договоров, в целях удовлетворения запроса 

родителей (законных представителей) на дополнительные образовательные услуги 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть с 18.09.2023 года по 31.05.2024 года оказание учреждением платных образовательных 

услуг, оплачиваемых родителями (законными представителями) по дополнительным 

общеобразовательным программам в «Академии знатоков», согласно дополнительному 

учебному плану. 

2. Организовать и осуществлять платные образовательные услуги в соответствии с Положением 

о порядке оказания платных образовательных услуг и иных услуг в МАОУ "СОШ № 85". 

3. Комплектование групп осуществлять на основании заявлений и индивидуальных договоров с 

родителями (законными представителями). 

4. Назначить ответственной за организацию платных образовательных услуг и ведение всей 

документации по дополнительным общеобразовательным программам в «Академии знатоков» 

Рыбакову Наталью Александровну, заместителя директора по УВР. 

5. Ответственной за оказание платных образовательных услуг по дополнительным 

общеобразовательным программам в «Академии знатоков» вести следующую документацию: 

 учебный план, 

 заключение договоров с родителями (законными представителями) и сотрудниками, 

 рабочие программы по дополнительным общеобразовательным программам в «Академия 

знатоков», 

 расписание занятий, 

 график работы, 

 табель учета рабочего времени, 

 смета расходов и доходов (калькуляция). 

6. Установить стоимость занятий, продолжительность и количество часов (Приложение 1): 

   
№ 

п/п 

Наименование программы Количество 

часов в 

неделю 

Продолжительность 

занятия 

Стоимость 

1 занятия, 

рублей 

Стоимость 

в месяц, 

рублей 

Стоимость 

в год, 

рублей 

1 «English the best»,   

(1-5 классы) 

1 40 минут 250 1000 8 000 

2 «Магия цифр», 

(2-4, 8 классы) 

1 40 минут 250 1000 8 000 

3 «Тайны слова», 
(2, 8 классы) 

1 40 минут 250 1000 8 000 



 

7. Назначить ответственными за проведение занятий по дополнительным общеобразовательным 

программам в «Академия знатоков» следующих учителей: 

   

Лелюх О.В. Магия цифр (2 кл.) 

Винтоняк А.Н. Магия цифр (3-4 кл.) 

Филимонова Н.Г. Магия цифр (8 кл.) 

Горовцова Е.Н. Английский язык "English the best " (1 кл.) 

Ищенко Е.Г. Английский язык "English the best " (2 кл.) 

Кормишева А.И. Английский язык "English the best " (2-3 кл.) 

Михайлова В.А. Английский язык "English the best " (2-3 кл.) 

Булавина И.С. Английский язык "English the best " (4 кл.) 

Булавина И.С. Английский язык "English the best " (5 кл.) 

Петрова Л.А. Тайны слова (2 кл.) 

Лелюх О.В. Тайны слова (2 кл.) 

Будницкая Н.К. Тайны слова (8 кл.) 

 

4  

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 
 

 

  

 Директор МАОУ «СОШ № 85»                                        М.О. Криворучко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 1. 

Утверждаю 

директор МАОУ «СОШ №85»  

_____________ М.О. Криворучко 

приказ № 382-к_ от 15.09.2023 

 

 

Стоимость платных образовательных услуг в МАОУ «СОШ №85»  

по дополнительным общеобразовательным программам в «Академия знатоков» 

 
№ 

п/п 

 

Наименование 

программы 

Количество 

часов в 

неделю 

 

Продолжительность 

занятия 

Стоимость 

1 занятия, 

рублей 

Стоимость 

в месяц, 

рублей 

Стоимость 

в год, 

рублей 

1 «English the best»,   

(1-5 классы) 

1 40 минут 250 1000 8 000 

2 «Магия цифр», 
(2-4, 8 классы) 

1 40 минут 250 1000 8 000 

3 «Тайны слова», 

(2, 8 классы) 

1 40 минут 250 1000 8 000 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-31T15:55:42+0700
	Криворучко Майя Олеговна


		2023-10-31T16:55:20+0700
	Криворучко Майя Олеговна




